CAMARA MUNICIPAL
CORDEIRÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

Cc. P.
ATA DA 42, SESSÃO ORDINÁRIA DO 8º ANO LE-
GISLATIVO, DA 82, LEGISLATURA DO MUNICÍ=
PIO DE CORDEIRÓPOLIS, REALIZADA EM 15 DE.
MARÇO DE 1977.

A quinze de março do ano de mil novecen=
s e setenta e sete, precisamente às dezenove horas e trinta mi=

jutos, na Sala das Sessões - Paço Municipal = reuniu-se a Câmara|
Municipal de Cordeirópolis, sob a presidência do Vereador MILTON|
NTONIO VITTE, a fim de promover a 48, Sessão Ordinária do 1º ano

gislativo, da 82, Legislatura do Município de Cordeirópolis. Re

rida Sessão foi secretariada pelo Vereador SERGIO APARECIDO DAL

LA MULLE, contando com a presença dos nove Vereadores que compõem

a Edilidade Cordeiropolense, a saber: Abilio Botion, Antonio Car=
los Pagoto, Geraldo Bertanha, Irão Alves, José Jorente, Milton An

tonio Vitte, Nelson Zanetti, Orlando Vitto, e, Sergio Aparecido |
Dalla Mulle. Declarando aberta a sessão, o Senhor Presidente de-,
terminou a leitura da ata da sessão anterior, o que foi feito pe-
lo 1º. Secretário, Vereador Sergio Ape Dalla Mulle. Colocada em o
discussão e votação, foi a mesma aprovada por unamimidade, Na lei
tura do EXPEDIENTE acusou-se o recebimento de diversos ofícios
oriundos de várias Câmaras Municipais de nosso Estado versando so

“bre a composição de suas respectivas Mesas, além de vários jor- ”
nais e revistas, que foram colocadas a disposição dos nobres Ve-.
readores. Deu entrada, ainda, no Expediente, as indicações sob

 n£s. 03 e 04/77, respectivamente, dos Edis Geraldo Bertanha e An=

tonio Carlos Pagoto, todas elas contendo solicitações ao Prefeito
Municipal de Cordeirópolis. ORDEM DO DIA - Foi posto em 28. vota-
ção os Projetos de Leis nºs. 01/77 = 02/77 -e- 03/77= do Executi-
vo Municipal de Cordeirópolis, sendo todos eles aprovados por una
nimidade. Em seguida, passou-se a EXPLICAÇÃO PESSOAL, tendo o

Edil Antonio Carlos Pagoto, solicitado ao Senhor Presidente da Ca

sa, providências no sentido de que as plaquetas de identificação
dos Vereadores, fossem colocadas a disposição dos mesmos, da atual
legislatura. O Senhor Presidente, de pronto, prometeu tomar as

providências cabíveis. Nada mais havendo a constar, foi declarada
| encerrada a presente sessão, tendo o Sr. Presidente convidado o

"Vereador IRIO ALVES, para desfraldar o Pavilhão Nacional, determi
— nando logo em seguida, a lavratura desta Ata para constar dos tra
“balhos da Câmara Municipal de Cordeirópolis.